32 606 Diário da República, 2.a série — N.o 216 — 9 de Novembro de 2007

Direcção Regional de Educação de Lisboa
e Vale do Tejo

Escola Secundária com 3.o Ciclo
do Ensino Básico de António Gedeão

Aviso n.o 21 922/2007

Por despacho de 3 de Setembro de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho

n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos para o quadro da Escola Secundária com 3.o Ciclo
do Ensino Básico de António Gedeão, código 400889, nos termos
da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006,
de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do
artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de
28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação definitiva
abaixo indicados:

Grupo Nome Do QE Código Para o QE Código

Filosofia
410

Maria de Fátima Pires Pina Martins . . . . . Secundária com 3.o CEB
Poeta Al Berto.

403192 Secundária com 3.o CEB de
António Gedeão.

400889

Filosofia
410

Miguel Francisco Brunet Tavares de Oli-
veira.

Secundária da Moita . . . . . 400646 Secundária com 3.o CEB de
António Gedeão.

400889

23 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Graciana Reis Soares Parente.

Agrupamento de Escolas da Bobadela

Despacho n.o 25 603/2007

Por despacho de 16 de Janeiro de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada pelo n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,

de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, com a redacção dada
pelo Decreto-Lei n.o 18/2004, de 17 de Janeiro, e da alínea a) do
n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para a escola Código

1.o C Clara Maria Conceição Barreira . . . . . . . . . . Cidade Lisboa . . . . . . . . . . . . . . . 11 E. B. 1 da Bobadela . . . . . . . . . . 237085
1.o C Graça Maria Duarte S. Rebola . . . . . . . . . . . . Cidade Lisboa . . . . . . . . . . . . . . . 11 E. B. 1 da Bobadela . . . . . . . . . . 237085
1.o C Maria Conceição R. L. Ponte João . . . . . . . . Cidade Lisboa . . . . . . . . . . . . . . . 11 E. B. 1 da Bobadela . . . . . . . . . . 237085

06 Eugénio Carlos Duarte Simões . . . . . . . . . . . Cidade Lisboa . . . . . . . . . . . . . . . 11 E. B. 1 da Bobadela . . . . . . . . . . 344667

23 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Fernanda Maria Cola Jesus Pereira de Almeida.

Agrupamento de Escolas de Caneças

Aviso (extracto) n.o 21 923/2007

Nos termos do disposto no artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, conjugado com o artigo 132.o do estatuto da carreira
docente, torna-se público que se encontra afixada no placard da sala
dos professores a lista de antiguidade do pessoal docente deste esta-
belecimento de ensino reportada a 31 de Agosto de 2007.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data de publicação
deste aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente
máximo do serviço.

22 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
João Barroso Lopes.

Agrupamento Vertical de Escolas
e J. I. do Concelho da Chamusca

Aviso (extracto) n.o 21 924/2007

Nos termos do artigo 132.o do ECD e do artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, faz-se público que se encontram afixadas
na sala de professores da escola sede e nas respectivas escolas e jar-
dins-de-infância do Agrupamento as listas de antiguidade do pessoal
docente reportadas a 31 de Agosto de 2007.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente
máximo do serviço.

19 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Fernando José Brito Miranda Patrício.

Despacho (extracto) n.o 25 604/2007

Por despacho de 29 de Março de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada pelo n.o 1.1 do despacho
do DREL n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série,
n.o 224, de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro

de 2006, foram nomeados, nos termos da alínea a) do n.o 1 do
artigo 14.o do Decreto-Lei n.o 384/93, de 18 de Novembro, da alínea a)
ou b) do n.o 3 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de
Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do
ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com
as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os
professores do quadro de nomeação definitiva abaixo indicados, pelo
que, por injunção do artigo 34.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7
de Dezembro, se procede à sua publicação:

Nome

Código
do grupo
de recruta-

mento

Código
do estabelecimento

ou QZP
de colocação

Ana Sofia Gonçalves Parra Escada . . . . . . . 100 QZP 14
Maria Fátima Moura Rocha . . . . . . . . . . . . . 100 QZP 14
Maria Teresa Tavares Antunes Batista Pes-
soa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220 QZP 14

22 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Fernando José Brito Miranda Patrício.

Agrupamento Vertical de Escolas D. João I

Aviso n.o 21 925/2007

Nos termos do artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de
Março, faz-se público que se encontra afixada no placard da sala
de professores na sede deste Agrupamento de Escolas a lista de anti-
guidade do pessoal docente reportada a 31 de Agosto de 2007.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data de publicação
deste aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente
máximo do serviço.

19 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
António Manuel Lourenço Dias.